
Управление культуры администрации Старооскольского городского округа 

Муниципальное автономное учреждение культуры 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА 

(МАУК «Старооскольский ЦДПТ») 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------           

 309517, г. Старый Оскол,  м-н Рудничный, 24.  Тел.: (4725) 44-20-56, 24-33-53, e-mail: scdpt@mail.ru 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

25.11.2016г.                                                 № 60                                   г. Старый Оскол 

  

       

О   внесении  изменения 

и установлении тарифов 

на     платные       услуги  

с 20.01.2017г. 

 

 

В соответствии с порядком принятия решений об установлении тарифов на 

услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского 

городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 28.12.2011г. №681 (пункт 3.14.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить изменения в перечень платных услуг по МАУК «Старооскольский 

ЦДПТ» с 20.01.2017 года  для населения: 

 
№ п/п Наименование услуг Единица 

измерения 

Цена  

(руб.) 

1. Комплексное мероприятие: экскурсия по выставке, 

тематическое занятие, мастер-класс 
билет 65-00 

2. Посещение выставки без экскурсии  

 

билет 25-00 

3. Посещение выставки с экскурсией  

 

билет 30-00 

4. «Мастерская Деда Мороза» 

 

билет 80-00 

5. Творческая лаборатория «Старооскольская глиняная 

игрушка»: экскурсия по выставке, показ фильма, 

мастер-класс  

билет 80-00 

6. Творческая лаборатория «Художественная набойка 

по ткани»: экскурсия по выставке, показ фильма, 

мастер-класс  

билет 80-00 

mailto:scdpt@mail.ru


7. Творческая лаборатория «Художественная 

керамика»: экскурсия по выставке, показ фильма, 

мастер-класс  

билет 80-00 

8. Творческая лаборатория «Традиционная тряпичная 

кукла»: экскурсия по выставке, показ фильма, мастер-

класс  

билет 80-00 

9. Индивидуальное занятие с мастером 1 час 300-00 

10. Индивидуальное занятие с мастером на гончарном 

круге 

1 час 400-00 

11. Занятия в народной студии  

 

месяц 200-00 

12. Занятия в студии  (кружке) для школьников 

 

месяц 170-00 

 

13. Занятия в студии (кружке) для взрослых месяц 300-00 

14. Занятия в изостудии «Юный художник» 

 

месяц 260-00 

15. Изготовление деревянных сундуков на заказ: 

малый 

средний 

большой 

 

шт. 

шт. 

шт. 

 

3500-00 

5500-00 

7500-00 

16. Изготовление керамических изделий на заказ: 

простое 

средней сложности 

высокохудожественное  

 

шт. 

шт. 

шт. 

 

500-00      

2000-00 

10000-00 

17. Роспись деревянных матрёшек на заказ:  

простая 

средней сложности 

 

шт. 

шт. 

 

300-00     

2100-00 

18. Выезд мастера в учреждение для проведения 

мероприятия (продолжительность 1 час) 

1 человек 100-00 

19. Мастер-класс, проведенный  мастерами СЦДПТ 1час 150-00 

20. Мастер-класс, проведенный приглашенными 

мастерами по  направлению ДПИ 

1час 300-00 

21. Изготовление керамических магнитов, медалей со 

штампом: 

- роспись акрил (Ø 4,5-6 см) 

- глазурь (Ø 4,5-6 см); 
- роспись акрил (Ø 7-10 см); 

- глазурь (Ø 7-10 см). 

 

 

1 шт. 

1 шт. 
1 шт. 

1 шт. 

 

 

70-00 

80-00 
110-00 

130-00 

22. Изготовление керамических подвесок: 

- акрил; 

- глазурь. 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

100-00 

200-00 

23. Изготовление штампа: 

- до 3 см; 

- 3 см; 

- 5 см; 

- 8 см; 

- 10 см; 

- 14 см. 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

100-00 

150-00 

200-00 

400-00 

500-00 

800-00 



24. Разработка эскиза штампа 1 шт. 500-00 

25. Изготовление старооскольской глиняной игрушки: 

- уточка, курочка; 

- петушок, утица (реплика); 

- барыня, олень, корова, конь, медведь, лиса; 

- медведь, лиса, барыня со свистком (ребенком); 

- Ваня-гармонист; 

- всадник; 

- парочка; 

- композиция «Семья»; 

- композиция «Хоровод». 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

100-00 

150-00 

200-00 

250-00 

300-00 

350-00 

400-00 

600-00 

2000-00 

26. Изготовление керамических колокольчиков (роспись 

акрил): 

- h 6,5 см; 

- h 8 см; 

- h 15 см. 

Изготовление керамических колокольчиков (глазурь): 

- h 6,5 см; 

- h 8 см; 

- h 15 см. 

 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

 

 

150-00 

200-00 

600-00 

 

200-00 

250-00 

800-00 

 

27. Изготовление керамических яиц на подставке: 

- h 14,5 см; 

- h 18,5 см. 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

800-00 

1000-00 

28. Изготовление керамических изделий: 

- солонка №1; 

- солонка №2; 

- сахарница; 

- горшок №1;  

- горшок №2; 

- горшок №3; 

- корчажка №1; 

- корчажка №2; 

- корчажка №3; 

- крынка №1; 

- крынка №2; 

- крынка №3;  

- крынка №4; 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

50-00 

70-00 

100-00 

150-00 

200-00 

250-00 

300-00 

350-00 

400-00 

450-00 

500-00 

600-00 

700-00 

29. Изготовление керамического блюда, панно: 

- в технике молочение (Ø 13-16 см); 

- в технике майолика (Ø 13-16 см); 

- в технике молочение (штамп, Ø 17-19 см); 

- в технике майолика (Ø 17-19 см). 

- в технике молочение (Ø 20-25 см); 

- в технике молочение (штамп, Ø 20-25 см); 

- в технике майолика (Ø 20-25 см); 

- в технике молочение (Ø 26-30 см); 

- в технике майолика (Ø 26-30 см); 

- в технике молочение (Ø 31-35 см); 

- в технике майолика (Ø 31-35 см). 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

350-00 

700-00 

500-00 

800-00 

500-00 

600-00 

1000-00 

800-00 

1200-00 

1100-00 

1500-00 

30. Обжиг керамических изделий в печи объём  

70 литров 

1000-00 

31. 

 
Организационный взнос за участие в конкурсе 

детского творчества 

1 работа 100-00 



32. Организационный взнос за участие в 

Межрегиональном фестивале «Слобода мастеровая» 

1 чел. 500-00 

33. Аренда палатки (2х3 м)  шт. 1000-00/сутки 

 

 Льготы при организации платных мероприятий в период с 15.09.2016г. по 

30.06.2017г. установлены приказом учреждения №47 от 15.09.2016г. «Об 

установлении льгот при организации  платных мероприятий».  

 

 

 

Перечень платных услуг для юридических лиц 

 
№п/п Наименование услуг Единица 

измерения 

Цена  

(руб.) 
1. Посещение выставки без экскурсии  

 

билет 25-00 

2. Посещение выставки с экскурсией  

 

билет 30-00 

3. Изготовление керамических изделий на заказ: 

простое 

средней сложности 

высокохудожественное  

 

шт. 

шт. 

шт. 

 

450-00      

2000-00 

10000-00 

4. Роспись деревянных матрёшек на заказ:  

простая 

средней сложности 

 

шт. 

шт. 

 

300-00    

2100-00 

5. Изготовление деревянных сундуков на заказ: 

малый 

средний 

большой 

 

шт. 

шт. 

шт. 

 

3500-00 

5500-00 

7500-00 

6. Выезд мастера в учреждение для проведения 

мероприятия 

1 человек 100-00 

7. Мастер-класс, проведенный  мастерами СЦДПТ для 

взрослых 

1 человек 150-00 

8. Мастер-класс, проведенный приглашенными 

мастерами по  направлению ДПИ 

1час 300-00 

9. Индивидуальное занятие с мастером 

 

1 час 300-00 

10. Индивидуальное занятие с мастером на гончарном 

круге 

1 час 400-00 

11. Предоставление экспонатов для выставки 

 

шт. 200-00 

12. Помощь в организации выставки (методическая, 

художественно-оформительская) 

1 выставка 3000-00 

13. Работа одного человека в качестве члена жюри 

 

1 день 1000-00 

14. Мастер-класс для школьников (выезд) 

 

1 человек 45-00 

15. Выставка работ мастеров ДПИ с экскурсией (выезд) 

 

1 человек 30-00 

16. Изготовление керамических магнитов, медалей со 

штампом: 

- роспись акрил (Ø 4,5-6 см) 

- глазурь (Ø 4,5-6 см); 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

 

70-00 

80-00 



- роспись акрил (Ø 7-10 см); 

- глазурь (Ø 7-10 см). 

1 шт. 

1 шт. 

110-00 

130-00 

17. Изготовление керамических подвесок: 

- акрил; 

- глазурь. 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

100-00 

200-00 

18. Изготовление штампа: 

- до 3 см; 

- 3 см; 

- 5 см; 

- 8 см; 

- 10 см; 

- 14 см. 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

100-00 

150-00 

200-00 

400-00 

500-00 

800-00 
19. Разработка эскиза штампа 1 шт. 500-00 

20. Изготовление старооскольской глиняной игрушки: 

- уточка, курочка; 

- петушок, утица (реплика); 

- барыня, олень, корова, конь, медведь, лиса; 

- медведь, лиса, барыня со свистком (ребенком); 

- Ваня-гармонист; 

- всадник; 

- парочка; 

- композиция «Семья»; 

- композиция «Хоровод». 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

100-00 

150-00 

200-00 

250-00 

300-00 

350-00 

400-00 

600-00 

2000-00 

21. Изготовление керамических колокольчиков (роспись 

акрил): 

- h 6,5 см; 

- h 8 см; 

- h 15 см. 

Изготовление керамических колокольчиков (глазурь): 

- h 6,5 см; 

- h 8 см; 

- h 15 см. 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

 

150-00 

200-00 

600-00 

 

200-00 

250-00 

800-00 

22. Изготовление керамических яиц на подставке: 

- h 14,5 см; 

- h 18,5 см. 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

800-00 

1000-00 

23. Изготовление керамических изделий: 

- солонка №1; 

- солонка №2; 

- сахарница; 

- горшок №1;  

- горшок №2; 

- горшок №3; 

- корчажка №1; 

- корчажка №2; 

- корчажка №3; 

- крынка №1; 

- крынка №2; 

- крынка №3;  

- крынка №4.  

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

50-00 

70-00 

100-00 

150-00 

200-00 

250-00 

300-00 

350-00 

400-00 

450-00 

500-00 

600-00 

700-00 

24. Изготовление керамического блюда, панно: 

- в технике молочение (Ø 13-16 см); 

- в технике майолика (Ø 13-16 см); 

- в технике молочение (штамп, Ø 17-19 см); 

- в технике майолика (Ø 17-19 см). 

- в технике молочение (штамп, Ø 20-25 см); 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

350-00 

700-00 

500-00 

800-00 

600-00 



- в технике молочение (Ø 20-25 см); 

- в технике майолика (Ø 20-25 см); 

- в технике молочение (Ø 26-30 см); 

- в технике майолика (Ø 26-30 см); 

- в технике молочение (Ø 31-35 см); 

- в технике майолика (Ø 31-35 см). 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

500-00 

1000-00 

800-00 

1200-00 

1100-00 

1500-00 

25. Обжиг керамических изделий в печи объём  

70 литров 

1000-00 

26. Организационный взнос за участие в конкурсе 

детского творчества 

1 работа 100-00 

27. Организационный взнос за участие в 

Межрегиональном фестивале «Слобода мастеровая» 

1 чел. 500-00 

28. Аренда палатки (2х3 м)  шт. 1000-00/сутки 

 

 

Директор МАУК «Старооскольский ЦДПТ»                                        И.В. Белых 

 

 


